
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 359 del 

30/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER ATTIVAZIONE TELESOCCORSO

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
che è di competenza di questo settore la manutenzione ordinaria degli Impianti di elevazione installati nei manufatti di 
competenza comunale;
considerato che la legge 162/99 direttiva EN 81.1 ed EN 81.2 la quale impone, per gli impianti di elevazione attivati a 
far data anno 1999, la messa in in funzione di apposita strumentazione chiamata TELESOCCORSO, la quale permette, 
che in caso di fermo impianto con persone in cabina, l'attivazione di apposito messaggio di soccorso;
considerato che l'Ente ha n. 5 impianti di elevazione, che necessitano di predisporre il TELESOCCORSO;
che per quanto sopra necessita realizzare in detti impianti di elevazione l'apparecchiatura necessaria per essere in regola 
con i dettati di legge, in modo di evitare, da parte dell'ente certificatore accreditato, il fermo degli impianti di elevazione 
di che trattasi;
in considerazione all'urgenza dei lavori è stato richiesto un preventivo spesa alla ditta LIFT 2000 srl con sede in Ragusa 
via delle Betulle n. 145, presentato in data 29,11,2017 n.0127617, che prevede una spesa complessiva di €. 2.440,00 iva 
compresa;
Visto l'art.36 comma 2 lett. A del D,lgs n° 50 del 18,04,2016, cosi come disciplinato dalle linee guida dell'ANAC " 
Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" si può procedere, per importi inferiori a €. 
40,000,00, ad un affidamento diretto. In considerazione dell'urgenza dei lavori da eseguire si ritiene di adottare il 
preventivo spesa della ditta   LIFT 2000 srl con sede in Ragusa via delle Betulle  n.145 per €. 2.440,00 iva compresa,(la 
quale ha in atto anche il servizio di manutenzione degli impianti di elevazione di questo Ente), che risulta congruo.
Che in funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2017 si ritiene di dovere impegnare per i lavori di che trattasi la 
somma di €.2.440,00  iva compresa al cap. 1034/2 codice di bilancio 01061030209004;
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il regolamento di Contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n.19 del 24.marzo.2017;

Pagina 1/2



Considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che l'esigibilità dei pagamenti 
avverrà nell'anno 2017;

Visto l'art.47, comma 1, lett. "D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. 
Della Regione Siciliana n. 26 del 22/05/93;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine e forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni 
Dirigenziali; 

DETERMINA
 
 1. Affidare alla ditta LIFT 2000srl  con sede in Ragusa via delle Betulle n.145 , per i lavori urgenti per l'attivazione 
TELESOCCORSO  per una spesa complessiva di €. 2.440,00 I.C. al 22%, ed imputare la spesa al Bil. 2017  al cap. 
1034/2 codice di bilancio 01061030209004  esigibilità anno 2017;
2. dare mandato agli uffici competenti, a termine del D.Lgs n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link 
"Amministrazione Trasparente " sottosezione " Bandi di gara e contratti ai sensi dell'art. 37 D.Lgs n° 33 del 14/03/2013;
3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 
  

Ragusa,  04/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

